
 

IMATRIKULACE 

 

Fanfáry 

 

Hymna 

 

Úvod přivítání funkcionářů 

 

 

Imatrikulační akt   

Vážení studenti, zavazuji Vás nyní tím, že předstoupením před insignii, položením 

ruky na insignii a hlasitým slovem „ spondeo „ potvrdíte tento slib a převezmete 

imatrikulační diplom. 

 

Žádám zástupce studentů, aby předstoupili a přečetli slib. 

 

Prosím přítomné, aby povstali. 

studenti čtou slib  

 

Slib studentů a předání imatrikulačních listů. 

Během fanfár pedel LF pomalu předstoupí s insignií před děkana a insignii skloní 

ke slibu. 

Celá řada se postaví a student po přečtení svého jména přistoupí k insignii, nad 

kterou položí dva prsty a hlasitě řekne „spondeo“  a převezme si imatrikulační 

diplom a vrací se na své místo. 

Až celá řada projde, posadí se. Postaví se druhá řada a udělá opět kolečko. 

Tak stejně projdou všechny  řady uprostřed auly. Studenti, kteří budou sedět 

v bočních řadách, se budou vracet usedat o jednu řadu níž . 

 

Projev děkana (proděkana) 

 

Gaudeamus - všichni povstanou 

 

Fanfáry - odchod funkcionářů    


